淅建字〔2025〕33号     签发人：陈刚
                                       办理结果：B

对县十六届人大四次会议
第25号建议的答复

陈建波、周域、曹晓、杨保占、马颖、刘卉芬、王振伟、姚鹏程、
李辉代表：
您提出的关于“解决县二小、县九小和县实验幼儿园上放学时段人民东路严重拥堵问题”的建议收悉。现答复如下：
首先非常感谢您对城市建设工作的关心和支持，您提出的建议将对我县城市建设工作起到积极的促进作用。
教育巷商铺密集，是居民聚集区，且沿线有单位、学校，交通经常堵塞，道路改造不仅能改善附近居民的出行和居住环境，缓解交通压力，而且也能进一步完善城市基础设施。但该道路现状只有4米宽，改造需对周边居民楼进行拆迁，拆迁压力较大，该计划也未纳入“十五五”规划，短期内无法实施。教育宾馆东门老旧厂房地块属农业用地，且厂房存在纠纷，2022年县委、县政府已计划在此修建停车场，因存在争议，未能实施。我局会积极向县委、县政府建议，争取再次纳入城市建设工作计划范畴。
针对代表们提出的架设悬梯直达新建路的建议，经综合研判，现阶段架设悬梯的方案存在较大实施难度与安全隐患，暂不宜采纳。主要原因：一是安全隐患突出，悬梯结构狭窄，通行容量有限，极易发生危险事件；二是悬梯架设需跨越居民住宅或商铺，影响采光通风等，居民对此类设施带来的影响存在顾虑。
我们充分理解代表们建议的初衷——切实缓解人民路学校周边的交通拥堵难题，我们将建议交警部门强化“护学”疏导管理，常态化实施高峰时段临时交通管制，增设护学岗，严格规范机动车即停即走，加大对违章停车、随意掉头等行为的执法力度。
希望通过我们共同的努力，把我们的县城建设得更加美丽！衷心感谢您对城市建设工作的关心和大力支持！

                        淅川县住房和城乡建设局
                             2025年9月1日

分管领导 周俊波
[bookmark: _GoBack]承 办 人 李玲玲